(
2
)
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2023 года № 833

	О внесении изменения в постановление администрации Карталинского муниципального района от 31.03.2021 года № 345

В целях реализации мероприятий национального проекта «Здравоохранение», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 года, на основании письма первого заместителя Губернатора Челябинской области от 26.07.2023 года № 03/5050, администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья на территории Карталинского муниципального района на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.03.2021 года № 345 «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья на территории Карталинского муниципального района на 2021-2024 годы»» (далее именуется – Программа), следующее изменение:
1)  таблицу 33 пункта 118 главы XIV читать в новой редакции:
«Таблица 33
	№ п/п
	Наименование показателя
	Базовое значение
	2021
	2022
	2023
	2024

	значение
	дата

	1.
	Снижение прироста первичной заболеваемостью ожирением
к 2024 году
	9,4
	31.12.20
	9,1
	8,6
	7,8
	6,5

	2.
	Обращаемость в медицинские организации по вопросам ЗОЖ,            тыс. человек
	2,7
	31.12.20
	3,2
	3,6
	3,9
	4,3

	3.
	Обеспеченность населения объектами спортивной инфраструктуры на 100 тыс. населения
	89,7%
	31.12.20
	89,7%
	93,6%
	94,1%
	94,1%

	4.
	Снижение смертности населения
	15,9
	31.12.20
	12,3
	12,0
	11,0
	10,9

	5.
	Снижение смертности от болезней системы кровообращения
	687,8
	31.12.20
	520,0
	500,0
	480,0
	450,0

	6.
	Снижение смертности от новообразований, в том числе от злокачественных
	222,7
	31.12.20
	206,0
	200,0
	190,0
	185,0

	7.
	Доля граждан, ежегодно проходящих профилактический медицинский осмотр и (или) диспансеризацию, от общего числа населения в %
	48,2
	31.12.22
	57,1
	60
	65
	70»

2. Разместить настоящее постановление на  официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить  на главного врача  Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Районная больница г. Карталы»  Губчик О.В.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                       	          		           А.Г. Вдовин